ПЕРЕНОСНОЕ УСТРОЙСТВО
HHU51A.2-C/U
ПАСПОРТ
ADDM.468332.147 ПС
Адрес предприятия изготовителя:
143989, Россия, Московская область,
г. Балашиха, мкр. Железнодорожный,
ул. Маяковского, д. 16

отсроченной доставкой.
2. Комплектность
Наименование и условное обозначение Количество
Переносное устройство HHU51A.2-C/U 1 шт.
Блок питания трансформаторный 12 В, 1000 мА 1 шт.
Оптоголовка IRH-3 1 шт.
Адаптер CM.Bus 1 шт.
Кабель USB A-USB B 1 шт.
Кабель USB-mini - USB 1 шт.
Кабель CM.Bus 1 шт.
Паспорт 1 шт.
Потребительская тара 1 шт.
Примечание:
Допускается групповая отгрузка с использованием многоместной
транспортной тары.
- 4 -
3. Условия хранения и транспортирования
Допускается транспортирование HHU в упаковке всеми видами
транспорта при условии защиты от прямого воздействия атмосферных
осадков. При транспортировании самолетом HHU должны быть размещены в
отапливаемых герметизированных отсеках.
Условия транспортирования и хранения: от минус 20 °С до плюс 50 °C.
Перед распаковыванием после транспортирования при отрицательных
температурах необходима выдержка HHU в упаковке в нормальных условиях
в течение 1 часа.
При крайних значениях диапазона температур хранение и
транспортирование дисплея следует осуществлять в течение не более 6 часов.
В помещениях для хранения изделий содержание пыли, паров кислот и
щелочей, агрессивных газов и других вредных примесей, вызывающих
коррозию, не должно превышать содержание коррозионно-активных агентов
для атмосферы типа 1.
4. Сведения об утилизации
HHU не представляет опасности для жизни, здоровья людей и
окружающей среды и после окончания срока службы (эксплуатации)
подлежит утилизации в обслуживающей организации в соответствии с
нормами, правилами и способами действующими в месте утилизации.
5. Технические характеристики
Наименование параметра Значение
Напряжение питания, В  3,6
Потребляемый ток:
в sleep режиме, не более, мкА
в активном режиме, не более, мA
50
60
Напряжение питания оптической головки, В 5
Напряжение внешнего источника для заряда
аккумулятора, В
9…12
Ток внешнего источника для заряда
аккумулятора, мA
400
Диапазон рабочих температур, °С -10…+50
Габаритные размеры, мм 190x130x60
Масса, не более 0,39 кг
- 5 -
6. Условия эксплуатации
HHU предназначен для периодического использования в
закрытых помещениях. В рабочих условиях применения модуль
устойчив к воздействию температуры окружающего воздуха от
минус 10 °С до плюс
50 °С и относительной влажности 90 % при температуре 25 °С (без
конденсации влаги). В случае применения под открытым небом
необходимо принимать меры к защите модуля от воздействия
атмосферных осадков.
7. Заметки по эксплуатации
Конструктивные особенности
HHU помещено в прямоугольный пластмассовый корпус. На
лицевой стороне корпуса расположены: двухстрочный дисплей и 12-
кнопочная клавиатура. На торцевых поверхностях расположены